Ano 2026 - n. 2

Goiânia, disponibilizado quarta-feira, 07 de janeiro de

2026 15

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás (DJE/TRE-GO). Documento assinado digitalmente

conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-go.jus.br/

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

LEONARDO SAPIÊNCIA SANTOS

Diretor-Geral

ATOS DA PRESIDÊNCIA

DECISÕES

EXTRATO CONCESSÃO DE DIÁRIAS - 0832/2025

PUBLICAÇÃO EM : 08/01/2026

Solicitação nº: 0832/2025; Favorecido: LAIS FIORI LOPES ; Cargo/Função: JUÍZA ELEITORAL;

Deslocamento: GOIATUBA a ITUMBIARA; Finalidade da viagem: Participação do Encontro de

Magistrados da Justiça Eleitoral de Goiás - EMAJE, Núcleo 10; Afastamento: 28/11/2025 a 28/11

/2025; Nº de diárias: 0,5; Valor Unitário: 1.055,16; Total Bruto: 527,58 ; Total Líquido: 429,84.

PORTARIAS

PORTARIA PRES Nº 445, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2025

PUBLICAÇÃO EM : 08/01/2026

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições

conferidas pelo artigo 14, inciso XLVI, da Resolução TRE-GO nº 403, de 25 de abril de 2024 -

Regimento Interno, e tendo em vista a instrução do processo SEI nº ,25.0.000012477-2

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a revisão do Plano de Logística Sustentável (PLS) 2021-2026 do Tribunal Regional

Eleitoral de Goiás, mediante a edição do Plano de Logística Sustentável (PLS) 2025-2027 e do

Plano de Ação do PLS 2025-2027, contidos, respectivamente, no Anexo I e no Anexo II desta

Portaria.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador Luiz Cláudio Veiga Braga

Presidente

ANEXO I

(Portaria PRES nº 445, de 19 de dezembro de 2025)

PLANO DE LOGÍSTICA SUSTENTÁVEL (PLS) 2025-2027

(ID - SEI nº )1281189 25.0.000012477-2

ANEXO II

(Portaria PRES nº 445, de 19 de dezembro de 2025)

PLANO DE AÇÃO DO PLS 2025-2027

(ID - SEI nº ¿¿¿¿¿¿¿)1281197 25.0.000012477-2

2_Plano_de_Acao_PLS_2025_2027.pdf

1_PLS_2025_2025.pdf

PORTARIA PRES Nº 453, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2025

PUBLICAÇÃO EM : 08/01/2026

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições

conferidas pelo artigo 14, inciso XX, do Regimento Interno deste Tribunal (Resolução TRE/GO nº

Ano 2026 - n. 2

Goiânia, disponibilizado quarta-feira, 07 de janeiro de

2026 16

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás (DJE/TRE-GO). Documento assinado digitalmente

conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-go.jus.br/

403, de 25 de abril de 2024), e tendo em vista a instrução do procedimento SEI nº 25.0.000015297-

,0

RESOLVE:

Art. 1º DISPENSAR a servidora requisitada para este Tribunal, EMILIANA MARIA LOPES DE

OLIVEIRA, do exercício da Função Comissionada (FC-01) de Assistente I da 134ª Zona Eleitoral

de Goiás, com sede em Goiânia.

Art. 2º DESIGNAR o servidor efetivo deste Tribunal, GUSTAVO ANTÔNIO BRANDÃO, ocupante

do cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa, para o exercício da Função Comissionada

(FC-01) de Assistente I da 134ª Zona Eleitoral de Goiás, com sede em Goiânia.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Desembargador Luiz Cláudio Veiga Braga

Presidente

PORTARIA PRES Nº 454, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2025

PUBLICAÇÃO EM : 08/01/2026

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições

conferidas pelo artigo 14, inciso XX, do Regimento Interno deste Tribunal (Resolução TRE/GO nº

403, de 25 de abril de 2024), e tendo em vista a instrução do procedimento SEI nº 25.0.000017602-

,0

RESOLVE:

Art. 1º DISPENSAR a servidora efetiva deste Tribunal, DANIELLA FERREIRA DA SILVA, ocupante

do cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa, do exercício da Função Comissionada (FC-

06) de Chefe da Seção de Contabilidade Gerencial e Analítica da Coordenadoria de Orçamento,

Finanças e Contabilidade, vinculada à Secretaria de Administração e Orçamento.

Art. 2º DISPENSAR a servidora efetiva deste Tribunal, MARIA SIRENE CARNEIRO MATOS,

ocupante do cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa, do exercício da Função

Comissionada (FC-01) de Assistene I da Seção de Programação e Execução Financeira da

Coordenadoria de Orçamento, Finanças e Contabilidade, vinculada à Secretaria de Administração

e Orçamento.

Art. 3º DISPENSAR a servidora efetiva deste Tribunal, JULIA PITTELKOW ALBUQUERQUE

MONTES, ocupante do cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa, do exercício da Função

Comissionada (FC-03) de Assistente III da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Art. 4º DESIGNAR a servidora efetiva deste Tribunal, DANIELLA FERREIRA DA SILVA, ocupante

do cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa, para o exercício da Função Comissionada

(FC-03) de Assistente III da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Art. 5º DESIGNAR a servidora efetiva deste Tribunal, MARIA SIRENE CARNEIRO MATOS,

ocupante do cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa, para o exercício da Função

Comissionada (FC-06) de Chefe da Seção de Contabilidade Gerencial e Analítica da

Coordenadoria de Orçamento, Finanças e Contabilidade, vinculada à Secretaria de Administração

e Orçamento.

Art. 6º DESIGNAR a servidora efetiva deste Tribunal, JULIA PITTELKOW ALBUQUERQUE

MONTES, ocupante do cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa, para o exercício da

Função Comissionada (FC-01) de Assistente I da Seção de Programação e Execução Financeira

da Coordenadoria de Orçamento, Finanças e Contabilidade, vinculada à Secretaria de

Administração e Orçamento.